## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum  
Myrrhæ

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

11. Crux.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

& am cœlestis paradisi libertatem , imo in die misericordie Assumptionis eius , ut refert Germon , Purgatorum fuisse euacuatum , & si in coronatione vnius Regis corporis Christi aperientur , quanto magis in coronatione Domi nostri Iesu Christi .

S. Brigitt.  
renel.

merita & intercessionem Virginis pena Purgatorum missio & leuior , veluti ipsam illa reuelauit S. Brigittæ .

Exoremus igitur B. Virginem , quæ est Mater cordia , illos suos misericordes oculos qd nos cernant Iesum benedictum fructum ventris sui nobis pessimum ostendat . siquidem abyssus nostra misericordia habere nequit elapsum , nisi in abyssum misericordia Mariæ quæ est Mater gratia . Mater misericordia .

### Vndecimum Priuilegium .

## CRUX .

Fuit Crux , quam sustinuit B. Virgo summa dolore , summa fortitudine , & cum negotio summo fructu .

**P**rimò fuit summus dolor , nam , vt benedictus nardus , in eadem mensura incipit Passio crucis Passionis : ergo si fructus Passionis , qui effigia & gloria , amplior communicatus fuit B. Virgo , quām reliquis simul creaturis , necesse quoque fuit sentire Passionis dolorem plus , quām reliquaz vero ergo si Virgo Christum immensum dilexit auctius quoque in Passione eius compassionē tacta fuit dolore : Plus omnibus doluit , quia plus omnibus dilexit B. Virgo reuelauit S. Brigittæ , dolor Christi crucis : Audacter dico , dolor eius dolor meus , quia in meum , & cum flagellabatur & pungebatur , sicut in quasi cor meum , flagellabatur & pungebatur . Veritorum Laurentius Iustinianus cor Virginis appellatissimum Passionis Christi speculum , quia iuxta op-

S. Bern. super signum magnum .

Sophron.  
serm de  
Assumpt.  
S. Brigitt.  
in reuelat.  
Laurent.  
Iust.

in diez charishimo suo Filio crucifixo in scipa representabat  
n, Purgatotam iphus acerbissime Passionis effigie, & plagae Cor- <sup>S Bern. de</sup>  
ius Regaporis Christi erant plagæ animæ Virginis: *Vulnera Chri:* Lamenta-  
ne Dolorum erant vulnera Matris dolentis. <sup>tione B. V.</sup>

Ethic Virginis dolor initium sumpsit ab instanti  
Conceptionis eius, ut enim affiimat S. Bernardinus, ani- <sup>S. Bernar-</sup>  
milla sanctissima subiecta obtulit sese morti pro- <sup>din.</sup>

Canticum, & cum Christo Patri aeterno ad gloriam Dei;  
tonusque Mundi salutem, & quemadmodum vobis  
medio amoris & doloris Crucifixa Crucifixum dilexit; <sup>S. Bern.</sup>  
ita quoque in Incarnatione Filii Crucifixa Crucifixum tom. 3. ser.  
concepit; & si amantium proprium est, velle pro se invi- <sup>6. a. 2. c. 1.</sup>  
summi, haud dubium est, quin Virgo infinites, si fieri <sup>S. Augusto</sup>  
parvula, se morti pro filio tradidisset.

Crus doloris ab instanti Conceptionis incepit, & per  
totam vitam ad mortem usque durauit: *Tu quoque len-*  
<sup>Rup in</sup>  
*gum, in Ruperti loquendo de B. Virgine, in cogitatio-*  
*nibus tuis proficia futura Passionis filii tui pertulisti mar-* <sup>Cant. cap.</sup>  
*thim: i contradicnam que memorie ipsius obuersa. 4.*  
*banu omnia & singula tormenta Passionis filii sui, vno-*  
*de in corde suo passa fuit martyrium nunquam interru-*  
*ptum, veluti S. Brigitte reuelauit: Sic Passio filii mei in Verba. I. res*  
*cordis fixa erat, quod siue comedebam, siue laborabam, uel c. 77.*  
*quasi nesciens erat in memoria mea, quocunque occupaba-*  
*tu opere aut negotio, nunquam mente in eius effugere*  
*poustat laetissima Passio Christi.*

Secundò, si summus fuit dolor Virginis, tanta quo-  
que fuu animi fortitudo, quâ ipsum sustinuit: *Stabat S. Anton. 4.*  
tuzasrem in fide eleuata propter certitudinem futu- <sup>p. tit. 15. c.</sup>  
re Resurrectionis filii sui, peccato non inclinata ab omni 41. §. 1.  
motu impatientia, & multò magis ab inordinata affli- <sup>Albert.</sup>  
tione motu libera; etenim tametsi subiecta fuerit do-  
loni psalmi, non tamē illis imperfectionibus, que se-  
cum similitum dolorum attrahunt acerbitatem, cùm  
fuerit Diuina voluntati confirmata, ita, ut ipsa, si Deus ju-  
spha, crucifixisset, propriisque manibus Christum intet-  
necionis dedisset, modò Diuina voluntas, cui prossus se-  
reformabat, exercitioni mandaretur. Et ad imitatio-  
nem filii summum cum summo dolore coniunctum ha-  
bitauit; Squidem quantum accrescebat dolor  
in morte.

in monte filii, tantum augebatur gaudium in  
tione Diuinæ voluntatis voluntatis, & sicut Sem  
clarissima

**S. Methild.** reuelauit S. Methidi : *Sola Virgo cum Diina  
lib. 1. reuel. immobilis & gaudens filium suum pro Mundi salu  
c. 36.*

**Carthus.** immolari. Complacebat sibi plenitudine vo  
videns filium suum sacrificatum, quia ita role  
æternus.

Tertio, salutaris fuit dolor Virginis nobis o  
sibus, quia compassione in filii sui Passione men  
Gno, qu

**S. Bon. in 1.** nunt nobis fructum Paßionis, quam ob causam m  
d. 49. a. 2. debet laudari & amari, quod placuit, id quod Virg  
q. 2.

fusus pro salute generis humani offerretur. Et fac  
solam  
Erum admiratione dignum est, videre Marian  
nem pro redēptione humāni generis cum ga  
ferentem p̄cium inæstimabilem̄ fui Diuinifili.

Ore sanctissimam Virginem, Reginam mar  
pter matyrium cordis, quod in hac vita percep  
tibi suppeditet fortitudinem, quā ad imitacionem  
dolores tuos sufferas immobilis & gaudens in  
voluntate.

### Duodecimum Priuilegium.

## GLORIA.

Exaltata fuit sancta Dei Genitrix super  
Sanctos ad dexteram Christi. ad thronum  
sanctissime Trinitati.

**S. Bern.**  
**term de'**  
**Assumpt.**

**Suarez.**  
**diss. 30.**  
**Sed. 3.**

Primò, quantum in terris superauit Sancto  
triā, tantu dem in cœlis excessit eos in glori  
um gratia in terra adepta est præcetera, tam  
nuit in cœlu gloria singularis. Superat omes  
hunc, quilibet eam videt in Deo alias etiam  
statum luum spectantes; ac B. Virgo, velut om  
Mater vniuersalis videt omnia existentia, pru  
fentia & futura ad statum suum pertinente  
portionatum habuit exccsum in dñib⁹ corpori